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Skellerup og Ellinge sogne

KirkeBladet



Om ikke længe fejres Påske verden over. I nogle 
dele af verden går det vildere til end i vore nor-
diske lande. Uanset hvordan Påsken fejres, er 
fundamentet for påskefejringen den samme. 
Det er de samme fortællinger fra Bibelen men-
nesker i Notre Dame i Paris, i den lille kirke i 
Nagalapuram i Sydindien og her i Skellerup og 
Ellinge kirker samles for at høre. 
Men hvad var det egentlig der skete for alle de 
mange år siden og hvorfor er Påsken kristen-
dommens vigtigste højtid ?
Budskabet vi fejrer i påsken er først og frem-
mest, at Jesus Kristus døde på korset Langfre-
dag for så Påskedag at opstå til evigt liv. Vi hø-
rer om Påskemorgen, søndag, hvor kvinderne 
gik ud til graven. De gik og talte sammen om, 
hvordan de skulle få væltet den store sten fra, så 
de kunne komme ind  og salve Jesu krop, som 
det var skik dengang. 
De var meget kede af det. Kede af at han var 
død. Kede af, at han ikke blev den frelser og 
Messias de havde håbet på, og vel også kede af, 
at skulle undvære ham, som vi er, når et elsket 
menneske dør fra os. 
Det hele var endt ulykkeligt med hans alt for 
tidlige død. Da de kommer frem til klippe-
hulen, ser de, at stenen allerede er væltet fra. 
Forbløffede stirrer de derind og ser, at graven 
er tom. På stedet, hvor han skulle have ligget, 
sidder en engel og fortæller at de ikke skal lede 
efter Jesus, han er der ikke. Han er opstået, som 
han sagde, at han ville. Dét skal de gå tilbage 
og fortælle disciplene. Disciplene fik med tiden 
mod til at gå ud og fortælle hele verden det fan-
tastiske budskab; at dødens mørke og magt er 
brudt og det evige liv og lys har sejret. På de ord 
blev den kristne kirke grundlagt og det er stadig 
den kristne tros fundament.     
Det betyder for os, at vi alle ved vor dåb gives 
troen på og håbet om opstandelsen, når vore liv 
her på jorden ender, eller med andre ord gives 
troen på det evige liv i Guds lysende paradis. 
Der er påskens forunderlige budskab, at døden 

ikke er det sidste der blev sagt om Jesus Kristus, 
og derfor heller ikke er det sidste der siges om 
os. Når vore lys slukkes her på jorden, brænder 
de videre i himlen hos Gud, og de brænder vi-
dere i de efterladte, når vi husker de døde og 
glæder os over alt det gode og kærlige, de delte 
med os. 
Vi opstår til evigt liv i himlen efter dette jor-
diske liv. Med al den kærlighed, der har levet 
i os. 
Vi ved godt at vi ikke kan bevise opstandelsen 
med vor forstand, men vi kan tro og håbe på at 
det virkelig er sandt i vore hjerter. 

Forleden faldt jeg over denne nyere påskesalme 
skrevet af Iben Krogsdal i 2011. Den handler 
om, at opstandelsen er midt i livet. For opstan-
delse kan vi også opleve midt i livet.

Opstandelsen er lige her 
Du står 
ved siden af det menneske der planter 
et frø på vintergraven iført vanter
 
Opstandelsen er lige her 
Du er
den store ånde bagved vores planer
der blæser liv i mere, end vi aner
 
Opstandelsen er lige her 
Du går 
med mennesker der smiler lidt generte 
til en, der pludslig kigger op og ser det
 
Opstandelsen er lige her 
Du går 
med sagte skridt hos dem, der bærer andre 
og alt til trods blir ved og ved at vandre
 
Opstandelsen er lige her 
Du ser 
vi ligger angstgrå i de værste stunder 
du lægger dine stærke arme under

Påskens budskab - 
                             kristendommens kerne
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Søndag aften den 21. januar fyldtes  
Skellerup kirke af skøne moderne toner  
leveret af bandet Engle.dk og vores dygtige 
konfirmander.

Søndag den 4. december holdt vi traditionen 
tro julebasar her i Skellerup-Ellinge. 
Vi begyndte med adventgudstjeneste, hvor 
vore smukke Lucia-piger gjorde gudstjenesten 
ekstra stemningsfuld. Ligeledes deltog vores  
to dygtige kor, Kirkekoret og Skellingekoret. 
Efter gudstjenesten var der kagebord med de 
lækreste kager, man kan forestille sig.

Ligeledes kunne der købes nørkledamernes 
flotte produktioner.
Tak til nørkledamerne, kagebagerne, Lucia- 
piger, kor og alle jer andre for en fin eftermid-
dag.

Der blev samlet ind til 5386 kr. vore sponsor-
børn.  

Dejlig koncert 
med Engle.dk og 
konfirmander

Julebasar – 
Tak til alle for en dejlig eftermiddag

Opstandelsen er lige her 
Du sker 
når mennesker, der vakler tæt med sorgen, 
igen kan se og smile: sikken morgen!
 
Opstandelsen er lige her 
Du er 
din himmel, når den blæser gennem sjæle 
som mærker dig og endelig kan knæle

Opstandelsen er lige her 
Du er 
når vi kan give alt det liv tilbage 
som nogen tog fra os på onde dage
 

Glædelig Påske til alle fra 
Elisabeth Rokkjær Hammer
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Kom og vær med til at fejre Påsken -
Kristendommens store højtid -
i vore skønne kirker
Vi fejrer Påsken ved følgende gudstjenester:

Skærtorsdag den 29. marts, Ellinge kl. 19.00 med efterfølgende kirkekaffe.

Langfredag den 30. marts, Skellerup kl. 10.15 
Stemningsfuld liturgisk musik- og billede gudstjeneste.
I anledning af Langfredag vil gudstjenesten denne dag være sammensat af musik, bibeltekster og  
billeder, der passer til Langfredag. Dagens bibeltekster vil blive læst op af folk her fra sognene.
Kirkekoret medvirker.
Efter gudstjenesten er der kirkekaffe.

Påskedag den 1. april, Skellerup kl. 10.00 og Ellinge kl. 11.30. 
Festlig Påskedags gudstjeneste med Kirkekoret og Skellinge-koret.
2. Påskedag, Ellinge kl. 19.00 ved Anne Kathrine Rafn Hauge

Pinsens gudstjenester
Pinsedag den 20. maj Ellinge kirke kl. 9.00 og Skellerup 10.15 – Kirkekoret medvirker.
Pinsedag er den kristne kirkes ”fødselsdag” og dette fejrer vi med et glas portvin og en småkage 
efter hver gudstjeneste. 

2. Pinsedag den 21. maj kl. 14.00: Fælles gudstjeneste med Munkebo sogn på Munkebo bakke.
2. Pinsedag holder vi sammen med Munkebo sogn fælles frilufts gudstjeneste på Munkebo Bakke. 
Alle tre præster vil deltage. 
Der opfordres til samkørsel. Hvis du/I ikke har kørelejlighed til Munkebo bakke, kan der rettes 
henvendelse til Elisabeth Rokkjær Hammer på 21361118.
Der kan køres helt hen til stedet, hvor vi skal holde gudstjeneste, så der er ikke så langt at gå.
Kom og vær med til en hyggelig eftermiddag.
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Oplev en stille stund til Stillegudstjeneste

Sommergudstjeneste med højskolesang 
Søndag den 24. juni kl. 19.00 i Ellinge Kirke

Præst Mads Davidsen har skiftet embede

Onsdag den 21. marts 	kl. 17.00 i Ellinge kirke
Onsdag den 25. april 	 kl. 17.00 i Skellerup kirke 
Onsdag den 23. maj 	 kl. 17.00 i Ellinge Kirke
Onsdag den 20. juni 	 kl. 17.00 i Skellerup kirke

Til stille gudstjenester har vi mulighed for at 
stoppe op midt i den travle hverdag og få en 
pause til at tænke over livet eller lade tankerne 
flyve. Stillegudstjenesten varer ca. ½ time. 
Kirken vil være oplyst af stearinlys. Der vil være 

mediterende musik, salmer og et kort indlæg 
fra præsten om et eksistentielt emne, et digt  
eller lign. 

Vel mødt til en stille stund

Vi vil denne søndag aften holde en kort guds-
tjeneste, hvorefter vi finder højskolesangbø-
gerne frem og i fællesskab vil vi synge sommer-
sange fra højskolesangbogen. Der vil også være  

”ønskekoncert,” hvor der bliver mulighed for at 
man kan få sunget sin yndlings sang. Undervejs 
vil der være en kop kaffe. Kirkekoret vil også 
deltage.  

Sognepræst i Munkebo Mads Davidsen har  
pr. 1. februar sagt farvel til embedet i Munkebo 
for at være studielektor ved Pastoralseminariet 
i København. 
Vi kommer alle til at savne Mads og hans gode 
gudstjenester og prædikener. 
Indtil der ansættes en ny sognepræst i Munke-

bo vikarierer Anne Kathrine Rafn Hauge. Det 
betyder at Anne Kathrine også vil have gudstje-
neste her i Skellerup-Ellinge. 
Når den nye præst er ansat i Munebo vil denne, 
i lighed med Mads, også have forpligtelser her 
i vore sogne. 
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Konfirmationer i Ellinge og Skellerup
Årets skønne konfirmander skal konfirmeres følgende dage:
Søndag den 8. april kl. 10.00 i Ellinge Kirke
Agnes Marie Blok
Isabella Spang Skovgaard
Sandra Ellen Bechmann Kristensen

Søndag den 5. april kl. 10.00 i Skellerup Kirke

I og jeres familier ønskes alle en glædelig og uforglemmelig konfirmationsdag.

April Stokholm
Benedikte Karlsson
Bertram Walther Rokkjær Hammer
Christine Juliane Modin
David Kirk Hansen
Ditte Billeskov Hansen
Emil Billeskov Hansen

Jacob Høyer
Lasse Nørgaard Christensen
Lea Lehnsmose
Pernille Toft Iversen
Peter Kjær Rex
Rebekka Thorsen
Sebastian Birkholm Pedersen

							
				

	Ældreudflugt	den	30.	maj	2018	
									I	år	går	turen	til	Frederiksborg	slot.	
												Programmet	vil	være	nogenlunde	sådan	her:	

• Afgang	Skellerup	kl.	10.15	
• Egen	madpakke	spises	inden	rundvisning	på	Slottet	Kl.	13.00,		

																																							efter	rundvisning	kan	man	på	egen	hånd	gå	en	tur	i	slotshaven.	
• Kaffe	på	Rungsted	kro	kl.	15.30	
• Spisning	i	konfirmandstuen	i	Skellerup	kl.	18.30	 	

Det	koster	100,-	kr.	pr.	prs.,	der	går	til	vores	sponsorbørn.		
Drikkelse	er	incl.	til	spisningen	i	Skellerup.	

																																									Tilmelding	til	Trine	Thybo,	Højbjergvej	12	b,	5540	Ullerslev	
																																									Inden	den	10.	maj	(mail:	arnetrine@hotmail.dk)	

	

Navn:	________________________________________________________________________	
	 	

Telefon:	______________________________________________________________________	

	



7

	
Sognepræst: 
Elisabeth Rokkjær Hammer  
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 65 35 11 18 
Mobil: 21361118 
Mail: elha@km.dk 

Præstekontor: 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Konfirmandhuset 
Skellerup Byvej 44, 5540 Ullerslev 

Menighedsrådsformand: 
Erik Søgaard Pårupvej 57,  
5540 Ullerslev 
Tlf.: 22 79 84 17 

Kirkeværge Skellerup: 
Pia Skytthe Pedersen  
Pårupvej 3b, 5540 Ullerslev 
Tlf.: 51 34 11 12 

Kirkeværge Ellinge: 
Anders Jeppesen 
Pårupvej 58, 5540 Ullerslev 
Tlf: 40622754 

Graver: 
Pia Bruun Nau – Tlf.: 30 32 96 25 
Mail: graverskellerupellinge@outlook.dk 

Organist: 
Stephan Kaae – Tlf.: 25 77 31 23 

Kirkesanger: 
Jesper Bech Madsen – Tlf.: 29 27 01 63  

Præstesekretær: 
Lisbeth Andersen 
Mail: liand@km.dk 
Henvendelser vedrørende attester,  
navngivning og navneændringer rettes  
gerne til vores præstesekretær. 

Siden sidst  
i kirkerne: 
Perioden:  
1. november 2017 - 4. februar 2018

Kirkebil:  
Ferritslev Taxi - Tlf.: 65 98 11 22 Kirkebilen 
kan benyttes til alle arrangementer og 
gudstjenester. Kirkebilen skal bestilles dagen 
inden den skal bruges. Du ringer selv direkte til 
Ferritslev Taxi. 

Skellerup Kirke: 

Døbte: 
04.11.2017	 Olivia Bruhn Nielsen
04.12.2017	 Vigga Kirkeskov Nielsen

Viede: 
04.11.2017	 Marlene Bruhn Nielsen og  	
	 Morten Bruhn Nielsen

Begravede/bisatte: 
08.12.2017	 Palle Kent Bakkegaard 
	 Dupont, 56 år
10.01.2018	 Kirsten Nielsen, 86 år

Ellinge Kirke: 

Døbte:
10.12.2017	 Martha Hofstedt Klastrup

	



Gudstjenesteplan og kalender:
Søndag den 18. marts Maria bebudelse. Ellinge  kl. 17.00 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            Eva Fischer Boel
Onsdag den 21. marts. Stillegudstjeneste med Kirkekoret, se omtale i bladet.  
Ellinge kl. 17.00 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            Elisabeth Rokkjær Hammer
Palmesøndag den 25. marts. Skellerup kl. 11.30  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                Eva Fischer Boel
Skærtorsdag den 29. marts. kirkekaffe. Ellinge kl. 19.00  .  .  .  .  .  .       Elisabeth Rokkjær Hammer
Langfredag den 30. marts Skellerup kl. 10.15, Liturgisk musik og billedegudstjeneste  
med Kirkekoret og kirkekaffe, se omtale i bladet .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .            Elisabeth Rokkjær Hammer
Påskedag den 1. april. Kirkekoret og Skellinge-koret deltager
Skellerup kl. 10.00 og Ellinge kl. 11.30 .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   Elisabeth Rokkjær Hammer
2. Påskedag den 2. april. Ellinge kl. 19.00  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .              Anne Kathrine Rafn Hauge
Søndag den 8.  april. Ellinge kl. 10.00. Konfirmation  .   .   .   .   .   .   .   Elisabeth Rokkjær Hammer
Søndag den 15 april. Skellerup kl.10.00. Konfirmation  .   .   .   .   .   .   Elisabeth Rokkjær Hammer
Søndag den 22. april. 3. s.e. påske Ellinge kl. 10.15 .   .   .   .   .   .   .   .   Elisabeth Rokkjær Hammer
Onsdag den 25. april.  Stillegudstjeneste med Kirkekoret 
Skellerup kl. 17.00  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   Elisabeth Rokkjær Hammer
Fredag den 27. april.  Bededag. Ellinge kl. 10.15 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           Elisabeth Rokkjær Hammer
Søndag den 29. april. 4. s.e. påske. Skellerup kl. 19.00 .  .  .  .  .  .  .        Anne Kathrine Rafn Hauge
Søndag den 6. maj. 5.s.e.påske Ellinge kl. 10.15  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .           Elisabeth Rokkjær Hammer
Torsdag den 10. maj. Kr. Himmelfartsdag. Ellinge kl. 19.00  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   . NN
Søndag den 13. maj. 13.6. s.e. påske.  
Skellerup kl. 19.00, kirkekaffe  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                     Elisabeth Rokkjær Hammer
Søndag den 20. maj. Pinsedag.  Kirkekoret medvirker.  
Efter gudstjenesterne er der et glas portvin, se omtale i bladet.
Ellinge kl. 9.00 og Skellerup 10.15.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                  Elisabeth Rokkjær Hammer
Søndag den 21. maj. Fællesgudstjeneste på Munkebo bakke kl. 14.00,  
se omtale inde i bladet  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                         Elisabeth Rokkjær Hammer
Onsdag den 23. maj. Stillegudstjeneste med Kirkekoret 
Ellinge kl. 17.00 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                            Elisabeth Rokkjær Hammer
Søndag den 27. maj. Trinitatis søndag. Skellerup kl. 10.15  .   .   .   .   Elisabeth Rokkjær Hammer
Søndag den 3. juni. 1. s. e. trin. Ellinge kl. 10.15  .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   .   Eva Fischer Boel
Søndag den 10. juni. 2. s. e. trin. kirkekaffe. 
Skellerup kl. 10.15 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           Elisabeth Rokkjær Hammer
Søndag den 17. juni. 3. s. e. trin. Ellinge kl. 11.30  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                      NN 
Onsdag den 20. juni Stillegudstjeneste med kirkekoret 
Skellerup kl. 17.00 .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                           Elisabeth Rokkjær Hammer
Søndag den 24. juni. 4. s. e. trin.  Sommer gudstjeneste med højskolesang og kirkekaffe.  
Kirkekoret deltager. Ellinge kl. 19.00.  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .  .                 Elisabeth Rokkjær Hammer

NN er den nye præst i Munkebo, se omtale inde i bladet.


